ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике, законности и
международному сотрудничеству

Р Е Ш Е Н И Е

11.11.2019 г.Владивосток № 598

О проекте закона Приморского края
"О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Приморского
края" (второе чтение)

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Приморского края11,

внесенный в порядке законодательной инициативы Губернатором
Приморского края (от 30.09.2019 № 813-ПР),

подготовленный в соответствии с:
Законом Приморского края от 1 июля 2019 года № 522-КЗ "О внесении

изменений в Устав Приморского края" в части приведения в соответствие
наименования высшего исполнительного органа государственной власти
Приморского края, распоряжением Губернатора Приморского края
от 19.06.2019 года № 162-рг "Об утверждении плана мероприятий
("дорожной карты") по вопросу совершенствования системы
государственного управления Приморского края",

принятый Законодательным Собранием Приморского края 30 октября
2019 года в первом чтении,

обсудив поправки комитета по региональной политике, законности и
международному сотрудничеству в части исключения статьи 6 законопроекта
в связи с внесенными аналогичными изменениями в Закон Приморского края
от 5 мая 2012 года № 31-КЗ "Об обеспечении оказания юридической помощи
на территории Приморского края" Законом Приморского края от 30 сентября
2019 года № 547-КЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Приморского края", комитет

РЕШИЛ:

1.Оформить поправки комитета Законодательного Собрания
Приморского края по региональной политике, законности и международному
сотрудничеству к проекту закона Приморского края "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Приморского края", включив их в
таблицу поправок, рекомендуемых к принятию (прилагается).

2

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Приморского края" на очередном
заседании Законодательного Собрания Приморского края в ноябре
2019 года во втором чтении.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию:
принять поправки к законопроекту, рекомендуемые комитетом к

принятию;
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Приморского края" во втором чтении с
учетом принятых поправок.

4. Поручить Корсакову Юрию Михайловичу, заместителю председателя
комитета по региональной политике, законности и международному
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания
Приморского края с докладом по данному вопросу.

5.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для
доклада - 2 минуты.

Председатель комитета Д.А. Текиев